
Apdailos sluoksnio (dekoratyvinio tinko) tepimas
Atnaujinta Ketvirtadienis, 04 Kovas 2010 11:46

  

Prieš dažant paskutiniu apdailos sluoksniu paviršių reikia gruntuoti. Polimerinė gruntavimo
medžiaga  yra į dažus panaši medžiaga, kurios sudėtyje yra kvarcinių miltelių. Gruntavimo
medžiagos paskirtis yra:

  

1) sukurti gerą sukibimą tarp armavimo ir dangos paviršiaus;

  

2) pirminė apsauga nuo klimato sąlygų svyravimų;

  

3) suteikti norimą fasado atspalvį.

        

Gruntavimo priemonė šiltu vasaros metu išdžiūsta per vieną parą.

  

Prieš dažant paviršių paskutiniuoju sluoksniu reikia atlikti nedidelį darbą. Pirmiausiai - darbo
planavimas. Reikia stebėti, kad saulės spinduliai ir vėjo stiprumas neturėtų įtakos darbų
kokybei. Labai karšta saulė ir stiprus vėjas gruntavimo priemonę išdžiovina per greitai. Reikia
patikrinti, ar visas paviršius padengtas ir, jei reikia, paruošti apdorojamojo paviršiaus apsaugą
nuo lietaus. Reikia apskaičiuoti viena pamaina atliekamų darbų plotą, pagal kurį reikia paruošti
gruntavimo priemonės kiekį ir nustatyti darbą atliekančių darbininkų skaičių. Minimalus
darbininkų skaičius yra 1 darbininkas vienai pastolių eilei ir vienas pagalbinis darbininkas.
Geriau, jei kiekvienai pastolių eilei yra 2 darbininkai. kurie gali dirbti taip: vienas deda priemonę
ant paviršiaus, kitas suteikia faktūrą.

  {loadposition content_200x200}  

 1 / 4



Apdailos sluoksnio (dekoratyvinio tinko) tepimas
Atnaujinta Ketvirtadienis, 04 Kovas 2010 11:46

  Skiedinio paruošimas
  

Paruošiant polimerinės kilmės apdailos tinką rekomenduotina visą darbui atlikti reikalingą kiekį
gerai išmaišyti, įpilti apdorojimą palengvinantį vandens kiekį. Reikia stebėti, kad į visus kibirus
būtų pilamas vienodas vandens kiekis. Priešingu atveju, ant skiediniu padengtos sienos gali
atsirasti skirtingo atspalvio dėmės. Visi kibirai su skiediniu užkeliami ant pastolių, kad nereikėtų
apdorojimo metu gaišti laiką kibirų nešiojimui. Paruošiant mineralinį tinką galima elgtis panašiai,
jei yra pakankamas kibirų kiekis, kuriuose galima mišinį paruošti. Jei taip nėra, reikia, kad
vienas darbininkas būtų atsakingas už skiedinio paruošimą ir jo tiekimą ant pastolių. Ir čia reikia
stebėti, kad visą laiką būtų pilamas vienodas vandens kiekis.

  

Polimerinės ir silikatinės kilmės apdailos tinkas prieš pradedant darbus gerai išmaišomas. Jei
reikia, įpilamas tam tikras vandens kiekis. Paruošiant mineralinės kilmės apdailos tinką
reikalingas vandens kiekis supilamas iš karto.

  Apdorojimas
  

Standartinis apdorojimas vyksta trimis etapais. Pirmiausiai tinkas užtepamas ant paviršiaus.
Dideliems plotams padengti geriausiai naudoti siurblį. Po to nuo paviršiaus pašalinamas
nereikalingas tinko kiekis. Ant paviršiaus lieka tik reikiamas kiekis medžiagos. Dedant ploną
sluoksnį reikia laikytis tokio principo - tinko sluoksnio storis negali būti mažesnis nei grūdelio
dydis ir tinko sluoksnio storis neturi būti didesnis nei grūdelio dydis. Jei antrasis etapas
praleidžiamas, gaunamas toks rezultatas: negraži ir nelygi struktūra. Trečiojo etapo metu
paviršiui suteikiama norima faktūra. Naudojant neslystančios struktūros tinką (mira 5360 reibe ir
mira 5400 decora reibe) galima tinką trinti rato judesiais (labiausiai paplitęs būdas),
horizontaliai, vertikaliai, įstrižai - atitinkamai grūdelių slinkimo krypčiai sukuriami įvairūs raštai.
Apdorojant vientisos faktūros tinką (mira 5370 kratz ir mira 5380 decora kratz) trečiajame etape
paviršius išlyginamas, kad nesimatytų traukimo judesių žymių.

  

  

Gruntinė medžiaga ant paviršiaus tepama dažymo voleliu.

    

 2 / 4



Apdailos sluoksnio (dekoratyvinio tinko) tepimas
Atnaujinta Ketvirtadienis, 04 Kovas 2010 11:46

  Apdailos tinkas ant paviršiaus tepamas nerūdijančia metaline mentele.    

  Tinko skiediniui faktūra suteikiama pagal tinko rūšį.                    Abi standartines faktūras galima šiek tiek paįvairinti tuo, kad apdorojimo metu galima pakeistigrūdelių ir rišamosios medžiagos santykį. Tuo pačiu tinku galima paruošti lygią faktūrą, faktūrąsu pavieniais raštų elementais ir labai tankią faktūrą.    {loadposition content_468x60}    Įvairių specialistų "rašysena" gali būti labai skirtinga. Norint to išvengti, greta turėtų dirbtipanašios "rašysenos" darbininkai.  Apdorojimo metu nuo sienos nuimtas ir atgal į kibirą sudėtas tinkas turi būti laikas nuo laikosumaišomas, nes sugrąžintas tinkas gali turėti mažiau grūdelių, nei tik paruoštasis. Užtepus antsienos tokį nesumaišytą tinką ant jos gali atsirasti vietų, kur grūdelių bus mažiau, ir sienaatrodys dėmėta. Nukritusio ant žemės tinko dar kartą panaudoti negalima.  Rekomenduotina pirmiau nutinkuoti lango angos šonus, o po to kitą paviršių. Apdorojantapdailos paviršių reikia atkreipti dėmesį į pastolių perėjimų vietas. Tai vietos, kur ant apatiniųpastolių dirbančio darbininko ir viršuje dirbančiojo bendradarbiavimo darnumas yra itin svarbus.Jei taip nėra, vėliau ant sienos galima pastebėti pastolių žymes.  Reikėtų vengti nutraukti darbą vienos sienos apdorojimo metu. Jei tai būtina, pavyzdžiui, dideliųpaviršių atveju, ar kai darbininkų skaičius nedidelis, reikia iš anksto suplanuoti ir su užsakovususitarti tęsinio liniją. Niekada nepatartina ją pravesti horizontaliai. Vertikali linija yra mažiaupastebima. Vertikalią liniją galima suderinti su vamzdžio vieta arba langu. Nutraukta linijapaprastai yra matoma.  Skirtingų spalvų paviršiams nepatartina naudoti įvairių spalvų tinką, o tik atitinkamos spalvosapdailos dažus. Dažant reikia stebėti, kad visi faktūriniai įdubimai būtų padengti dažais.  Džiūvimas
  

Tinko džiūvimo laikas priklauso nuo oro temperatūros ir oro drėgmės. Sausos vasaros metu
standartinis tinkas išdžiūsta per 1 parą, rudenį lietingais ir šaltais orais gali prireikti iki 2 savaičių.
Visą džiūvimo laiką reikia saugoti paviršių nuo kritulių.

  Baigiamieji darbai
  

Baigiamieji darbai - plėvelės nuėmimas. Tą galima padaryti tuojau pat po tinko faktūros
suteikimo, kai tinkas dar drėgnas. Jei tinkas jau bedžiūsiantis, reikia palaukti, kol jis išdžiūs
visiškai. Tada, nuimant plėvelę, reikės pasinaudoti aštriu peiliu. Po to reikės pritvirtinti visus
reikalingus fasado elementus (lietvamzdžius, numerius, etiketes, turėklus ir kt.) Nuėmus
pastolius ir sutvarkius aplinką fasadas yra užbaigtas.

  

Ši instrukcija parašyta naudoti šias medžiagas: gruntas mira 5335 quartz grund, dekoratyvinis
polimerinis tinkas mira 5360 reibe ir mira 5370 kratz, mineralinis tinkas mira 5380 decora kratz ir
mira 5400 decora reibe.

  

  

 3 / 4



Apdailos sluoksnio (dekoratyvinio tinko) tepimas
Atnaujinta Ketvirtadienis, 04 Kovas 2010 11:46

  

Panašūs straipsniai:{loadposition related_articles}

 4 / 4


